



Alessandro Agozzino

Fashion Designer RTW

Milano, IT

Alessandro is **Available to work**

[Portfolio link](#)

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Work Preference

Location: Open to relocate

Pattern: Open to Full-time work

Employment: Freelance Assignments, Permanent Positions, Hourly Consulting

Skills

Tailoring (Intermediate)

Graphic Design Software (Intermediate)

Pattern Design (Intermediate)

Fashion Design (Intermediate)

Stylists (Intermediate)

Sewing (Intermediate)

Languages

English (Fluent)

Italian (Native)

About

Sono Alessandro Agozzino e OGGI sono un LIBERO PROFESSIONISTA.

Sto seguendo la direzione creativa per un marchio del quale il core business sarà il denim. Ad oggi sto seguendo tutte le fasi creative, produttive e di produzione fin nel più piccolo dettaglio.

Nella precedente esperienza professionale, ho lavorato presso l'ufficio stile GOLD-EN GOOSE come Designer per la categoria Jersey e Graphic designer.

Lí mi occupavo di fare ricerca immagini e new trend per la creazione di mood-board di ispirazione collezione e per poi approfondire con tecniche, colori, stampe, ricami e tutto quel che può caratterizzare un capo di abbigliamento. Nel quotidiano mi occupavo della lavorazione, modifica piazzamenti di embellishment per i capi di abbigliamento.

Renderista per lo sviluppo di tessuti e figurini attraverso i principali software di grafica con i quali ho un ottima dimestichezza.

Durante il mio percorso di studio presso ACOF ho potuto rapportarmi ad una grande azienda come DOLCE & GABBANA. Durante i due stage ho potuto approfondire le mie conoscenze, lavorando presso vari uffici, soprattutto nell'ufficio modelli e sartoria. Anche in DOLCE & GABBANA mi sono occupato di costumizzazione e piazzamenti di embellishment sui capi di Prêt-à-porter donna, venduti poi nei flagship store durante gli eventi di Alta Moda.

La mia personalità forte ma al contempo umile, dinamica e versatile mi ha permesso di imparare ad adattarmi a contesti diversi anche interculturali.

BRANDS WORKED WITH

Victory Gate

Golden Goose

Dolce & Gabbana S.R.L.

MAISON FRANCESCO SCOGNAMIGLIO

Experience

● Fashion Denim Designer

Victory Gate | Apr 2023 - Now



● Graphic and Jersey Designer

Golden Goose | Nov 2016 - Jan 2023

Design and development of allover and placed graphics for fabrics and other clothing categories

Design and development of jersey category (T-shirts and sweatshirt)

Design and development of socks

Image research and moodboards development

Placement and development of embellishment

Styling and assistance in shooting set



● Tailor e Pattern maker

Dolce & Gabbana S.R.L. | Apr 2016 - Oct 2016

Aiuto ufficio modelli

Aiuto sartoria donna

Customizzazione di capi d'abbigliamento

Coordinamento collezione

● Assistant Creative Director

MAISON FRANCESCO SCOGNAMIGLIO | Jan 2016 - Feb 2016

Ufficio acquisti

Aiuto sartoria

Vestiarista fitting e sfilata
Assistito allo styling uscite sfilata



● **Pattern Maker e Tail**

Dolce & Gabbana S.R.L. | Apr 2015 - Oct 2015

Aiuto ufficio modelli
Confezione di capi di abbigliamento
Assistenza per il coordinamento di collezione

Education & Training

2014 - 2016

● **I.T.S. FONDAZIONE COSMO**

Diploma,

2011 - 2013

● **IIS Caterina Da Siena come "Tecnico dell'abbigliamento"**

Diploma superiore,